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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. april 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 155 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 155: 

 

Vil ministeren oversende en oversigt over, hvor mange udlændinge, der på nuvæ-

rende tidspunkt er i udsendelsesposition, samt hvilke lande, de skal sendes tilbage 

til? Af oversigten bedes der desuden fremgå, om og hvor vi sender i udviklingsbi-

stand til de pågældende lande. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra henholdsvis Hjemrejsestyrelsen og Udenrigsministeriet. 

 

Hjemrejsestyrelsen har fremsendt en liste over antallet af udlændinge i udsendel-

sesposition fordelt på udsendelsesdestination opgjort pr. 30. april 2023. Det be-

mærkes, at opgørelsen omfatter alle kategorier af udlændinge i udsendelsesposi-

tion – herunder blandt andet afviste asylansøgere, domudviste og udsendelser i 

medfør af Dublin-forordningen. Det bemærkes endvidere, at der er tale om udsen-

delsesdestinationer og ikke de pågældendes nationaliteter. 

 

Opgørelsen er foreløbig og baseret på registreringer i Hjemrejsestyrelsens sagsbe-

handlingssystem. 

 

Udenrigsministeriet har bidraget med oplysninger om udbetalt udviklingsbistand i 

2022 til de pågældende udsendelsesdestinationer og oplyser følgende: 

 

”Oversigten tager udgangspunkt i udbetalinger til aktiviteter i de pågæl-

dende lande i 2022. Hertil kan der være udbetalinger gennem civilsamfunds-

organisationer og multilaterale organisationer samt regionale indsatser, 

hvorfor der kan være lande, der modtager udviklingsbistand, selvom det ikke 

fremgår af listen. Ligeledes kan der være lande, der har modtaget udviklings-

bistand før 2022. 
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Endvidere kan det oplyses, at for enkelte landes vedkommende har udvik-

lingsbistanden udelukkende haft karakter af humanitær bistand i 2022. Det 

gælder bl.a. Iran.” 

 

Opgørelsen over udlændinge i udsendelsesposition opdelt på udsendelsesdestina-

tion samt oplysning om udviklingsbistand fremgår af bilag 1. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Anette Görtz 

 


